Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: REQUER QUE SEJA NOTIFICADO O PROPRIETÁRIO DE UM TERRENO
BALDIO LOCALIZADO NA RUA DOM LUCAS MOREIRA NEVES, N° 1010, CASA 1,
BAIRRO PALMITAL.

Linhares, 22 de abril de 2024.

Venho por meio deste requerimento solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis que encaminhe o presente a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
REQUERENDO que seja providenciado as notificações ao proprietário do terreno baldio
localizado na Rua Dom Lucas Moreira Neves, n° 1010, casa 1, bairro Palmital.

JUSTIFICATIVA

Em primeiro lugar, é importante mencionar que conforme diretrizes do próprio município de
Linhares, todo terreno que não estiver cumprindo com os requisitos básicos de manutenção
e, consequentemente, estiver causando riscos à saúde e integridade física dos moradores e
transeuntes, deve ser notificado.

Conforme foto em anexo, é nítido a necessidade de realização da limpeza do local, pois o
mesmo encontra-se abandonado devido a vegetação alta e proliferação de animais
peçonhentos. Vale ressaltar, que no município tem aumentado significativamente os
registros de casos de dengue.

Portanto, utiliza-se do presente para solicitar a notificação do legítimo proprietário para que
este prossiga com as devidas diligências que o órgão ao qual este se encaminha julgar
competente.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003600360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003600360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003600360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380039003600360036003A005000

Assinado eletronicamente por Roninho Passos em 22/04/2024 11:44

Checksum: FF7F756442E2956BDE1DA0AFF6C9BA1DF361A27524F69B0E9595C9A2BB62528D